
Contacto

Teléfono 964592000
Fax 964515375
Correo Electrónico ayuntamiento@lesalqueries.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(12539) Les Alqueries España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1617/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2022 a
las 16:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento Les Alqueries
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q%2FdhsmjImHkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Modernizar y hacer operativo el edificio municipal donde se encuentra ubicado el
centro médico

Valor estimado del contrato 268.032,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324.318,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.032,02 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2022 durante 6 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio del contrato es estimativa y variará en función de la licitación. La justificación de la
duración del contrato se encuentra recogida en el Proyecto técncio de la obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Calle Caixer N º7 Planta baja
(12539) Alquerias del Niño Perdido España

Contratovde obras regorma consultorio medico

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q%2FdhsmjImHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 297.539 EUR.
Precio de la oferta más alta 312.922,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L
Identificador empresa B98458425
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.539 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1617/2022
Fecha de Formalización 08/09/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/09/2022

Condiciones de Subcontratación

Se permite según lo dispuesto en el PCAP

Motivación

Motivación Reforma Consultorio Medico
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Clausula Primera Apartado 7 del PCAP
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Ayuntamiento Alquerías del Niño Perdido

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12539) Alquerías del Niño Perdido España

Apertura Sobre 1: Anexo II o DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2022 a las 09:30 horas
La fecha y hora de apertura es estimativa

Lugar

Ayuntamiento Alquerías del Niño Perdido

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12539) Alquerías del Niño Perdido España

Apertura Sobre 2: Anexo I Oferta
economica y tecnica valorable
matematicamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2022 a las 09:45 horas
La fecha y horario de apertura es estimativa

Hasta el 18/08/2022 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64dm3ZdWmBV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009347511 |  2022-154713 | Wed, 14 Sep 2022 16:15:34:596 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114076578927710313148072352981716792590 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64dm3ZdWmBV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

